
                                                          Uchwała Nr VII/56/07
Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego

z dnia 29 marca 2007 roku

w sprawie   opłaty za świadczenia publicznych przedszkoli, dla których Miasto Wodzisław Śląski  jest 
                  organem prowadzącym.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym /tekst jednolity Dz. U z 2001r.Nr 142, poz.1591 z późniejszymi zmianami/, art. 2 i art. 4 ust. 2 
ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych aktów prawnych / Dz. U. 
Nr  62  poz.  718  z  późniejszymi  zmianami/  oraz  art.  14  ust.  5  ustawy  z  dnia  7  września  1991r. 
o systemie oświaty /tekst jednolity Dz. U z 2004r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami/.

Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego
uchwala :

§ 1

1. Wprowadza się stałą opłatę za pobyt  dziecka  w  przedszkolu w  wysokości 80,00 zł 
miesięcznie.

2. Opłata o której mowa w ust.1nie podlega zwrotowi za okres nieobecności dziecka w przedszkolu.
3. Środki pozyskane z opłaty stałej stanowią dochody budżetu gminy i będą przeznaczone w pełnej 

wysokości na wydatki przedszkoli.
4. Wprowadza się stałą płatną z góry za dany miesiąc opłatę dzienną za świadczenia (wyżywienie) 

w publicznych przedszkolach, dla których Miasto Wodzisław Śląski jest organem prowadzącym 
w wysokości 100% wartości surowca użytego do przygotowania posiłków.

5. Ustala się następujący podział kosztów wyżywienia:
1) dzienna stawka żywieniowa dla jednego dziecka,  obowiązująca przy korzystaniu  z  3-ch 

posiłków dziennie – 3,50 (100% kosztów żywienia),
2) dzienna  stawka  żywieniowa  dla  jednego  dziecka,  obowiązująca  przy  korzystaniu  z  2-ch 

posiłków dziennie( śniadanie, obiad) – 2,80 (80% kosztów żywienia),
3) dzienna stawka żywieniowa dla jednego dziecka, obowiązująca przy korzystaniu z 1-go posiłku 

dziennie (obiadu) – 1,75 (50% kosztów żywienia),
4) dzienna stawka żywieniowa dla jednego dziecka, obowiązująca przy korzystaniu z 1-go posiłku 

dziennie (śniadanie) – 1,05  ( 30% kosztów żywienia),
5) dzienna stawka żywieniowa dla jednego dziecka, obowiązująca przy korzystaniu z 1-go posiłku 

dziennie (podwieczorek) – 0,70 ( 20% kosztów żywienia).

6.     Z dniem 1 września 2007r. ustala się następujący podział kosztów wyżywienia:

1) dzienna  stawka  żywieniowa  dla  jednego  dziecka,  obowiązująca  przy  korzystaniu  z  3-ch 
posiłków dziennie – 4,00 (100% kosztów żywienia),

2) dzienna  stawka  żywieniowa  dla  jednego  dziecka,  obowiązująca  przy  korzystaniu  z  2-ch 
posiłków dziennie – 3,20 (80% kosztów żywienia),

3) dzienna stawka żywieniowa dla jednego dziecka, obowiązująca przy korzystaniu z 1-go posiłku 
dziennie (obiadu) – 2,00 (50% kosztów żywienia),

4) dzienna stawka żywieniowa dla jednego dziecka, obowiązująca przy korzystaniu z 1-go posiłku 
dziennie (śniadanie) – 1,20  (30% kosztów żywienia),

5) dzienna stawka żywieniowa dla jednego dziecka, obowiązująca przy korzystaniu z 1-go posiłku 
dziennie (podwieczorek) – 0,80 (20% kosztów żywienia).

7. Przy ustaleniu wysokości opłaty dziennej za świadczenia  publicznych  przedszkoli uwzględniono 
koszt  realizacji racji żywieniowych, odpowiadających normom  fizjologicznego  zapotrzebowania 
 w żywieniu dzieci w wieku od 3 do 6 lat określonych stosownymi przepisami.

8. Miesięczna wysokość opłaty związanej z wyżywieniem jest zależna od dziennej ilości posiłków 
oraz  od  ilości  dni  pobytu  dziecka  w  przedszkolu.  Za  każdy  dzień  nieobecności  dziecka 
w przedszkolu rodzice otrzymują zwrot wpłat z tytułu kosztów surowca.



§ 2

Zwolnienia z opłaty stałej z tytułu pobytu dziecka w publicznym przedszkolu przysługują:
- trzeciemu dziecku z jednej rodziny, jeżeli dwoje pozostałych również korzysta z przedszkola,
- dzieciom  objętym  opieką  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Wodzisławiu  Śląskim 

(w przypadku, gdy MOPS pokrywa koszty żywienia),
- dzieciom z rodzin zastępczych, pogotowi opiekuńczych,
- dzieciom z Domów Dziecka,
- dzieciom uczęszczającym do oddziału 6-latków-“zerówka” nie korzystającym z wyżywienia,
- dzieciom nie korzystającym z przedszkola w ciągu całego miesiąca kalendarzowego.

§ 3

1. Dzieciom   nie   korzystającym   z   przedszkola  w  okresie  dwutygodniowych  ferii  zimowych 
przysługuje  50% zwolnienie z  opłaty stałej. 

2. Opłata   stała   za   pobyt   dziecka   w  przedszkolu   w   miesiącu   lipcu   i   sierpniu   będzie 
proporcjonalna do  liczby  tygodni,  w których  dziecko  uczęszczało  do  przedszkola.                 

3. W  szczególnych  przypadkach  zwolnienia  z  opłaty  stałej  na  wniosek  rodziców  dziecka 
uczęszczającego do przedszkola może dokonać Prezydent Miasta Wodzisławia Śląskiego.

§ 4

Traci  moc uchwała  Nr  IX/96/2003  Rady Miejskiej  w Wodzisławiu  Śląskim z  dnia  29  maja  2003r. 
w sprawie opłaty za świadczenia publicznych przedszkoli, dla których Miasto Wodzisław Śląski jest 
organem prowadzącym.

§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wodzisławia Śląskiego.

§ 6

Uchwała   wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej

Wodzisławia Śląskiego
Lech Litwora


	Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego
	Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego

